
172 - 1946-1947 172 

Chambre 
des· Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoótdigers 

12 FÉVRIER 1947. 

PROJE'r 'Dl~ LOI 
apportant des modifications : a) aux lois et arrêtés 
relatifs aux impôts sur les revenus et á la ë~ntribu­ 
tion nationale de crise; b) aux lois et arrêtés relatifs 
aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs. 

AMENDEMENT PRÉSENTE 
PAR MM. HARlUEL ET i\{OYERSOE~. 

1\rt. 21. 

Remplacer l'article 21 par ce qui suit : 

A. -- Les littéras. B et C du § 1 de l'article 49bis des lois 
coordonnées sont remplacés comme suit: 

12 FEBRUARI 1947. 

WETSONTWERP 
waarbij wijzigingen worden gebracht : a) aan de 
wetten en besluiten betreffende de inkomstenbelas­ 
tingen en de nationale crisisbelasting; b) aan de · 
wetten en besluiten betreffende de met de directe 

belastingen gelijkgestelde speciale taxes. 

AM·ENDEMENT VOORGESTELD 
DOOR DE llEEREN llAB~IEL EN l\IOYERSOEN. 

\rt. 49bis. 
§ 1 B (Taxe professionnelle) 

et C (Contribution Nationale de Crise). 

Une 1·édùctio'n de 2 % est accordée pour ctuicune 
des personnes indiquées aux § § 7 et 8 de l'article 25 
qui sont à charue du. redevable au 1°' Janvier de l'an­ 
née de l'inipôt. La réduction est portée en totalité à 
25 % pour· les enfants à charae à la même date lorsque 
ceux-ci sont au nombre 'de trois; elle auçmenie de 
to % pour chaque enfant an delà du ucisièmc: 

La réduction. ne peut dépasser en principq,l l ,000 
francs par personne à charge en molière de taxe pro­ 
fessionnelle et 2,000 irones par personne à charr,e en 
matière de coniribuiion nationale de crise. 

Votr; 

59 1 Projet de lol. 
132, 156 et 167 : Amendamanta. 

Art. 21. 
Artikel 21 vervangen door wat volgt : 

A. - Littera's B en C van § i van artikel 49bis der 
samengeschakelde wetten worden als volgt vervangen : 

Art. 49bis. 
§ 1 B (Bedrijfsbelasting) 

en O (Nationale Crisisbelasting). 

Een »etmiruierinq van 2 i.h, wordt vel'leend voor 
ieder âer in§§ 7 en 8 van oriiket 25 aangeduide perso­ 
nen die op 1 Januart van het belastingjaar ten laste 
van den betastinqschuldiqe zijn, De »ermituievinç 
wordt in totaal op 25 i.h: gebracht voor de kinderen 
ten laste op den.zelf den datum wanneer dezen ten 
getale van drie zijn ; zij vermeerdert met 10 t.h. voor· 
elk kind ten laste boven het derde. 

De vermindering mag in hoofdsom niet 1,000 
jranfc pe,· persoon. ten lasle overschrijden inzake 
bedrijfsbelasting en -2 ,000 frank per persoon te"n taste 
inzake nationale crisisbela,sting. 

Zie: 
59 : W11teontwerp. 
132, 156 en 167 : Amendementen. 

H. 
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Ces maxima sont ramenés respectivement à 500 
francs et 1,000 francs lorsque la famille ne compte 
pas au moins trois enfants tui r jan,vier de l'année de 
l'impôt. 

B. ·- Les §§, 6. et 6 de. l!artîcie, 49bis seint SUj:>~rimés. 

U .. - L.a disposition suivante est ajoutée après l'.arti­ 
cle 49bis: 

TITRE Ht!n". 

Disposition ~ompansatoire . 
de la surcharge d'impöts indirects pesant sur les familles. 

Deze maxima worden respectievelijk herleid tot 
500 Jran;k en 1,000 jmnk wanneer de familie niet ten 
minste drie kinderen telt op 1 Ioruuui van het belas- 
tingjaai'. · · 

B. - De §§. 5. en. 6, van: artikel 49bis worden: wèggelaten. 

C. - Na artikel 49bh .wordt volgende bepaling inge- 
voegd: · 

'l'Ia'EL Utn.. 

Compensatoire bepaling .van 
overbelasting van de· gezinne:, inzake directe belastingen. 

Art. 49ter. 
L' impôt calculé conformément aux dispositions des De ó·vereènko,nsti=g de bepalingen van de arti- 

artiales: 3fi:, · 46, et.. de· l'al!i:î.de. 2, § 1 âe l'.arr!êtl du kels. 35, 46 en van artikel 2,. § 1,. van. het beslui! van 
3.Jl j;uilleU,9,4_3. est, augnie.nlé, dlun. v.i.ng_t.ième pour les. :_ 31 J nli 19,4/3 berekende belasting,. wordt oerhooçd 
c.0.ntûb.uables. mariés: sans enfants dont le revenw ! mei één twintigste voor de gehuwqe belastinqplich­ 
imposable n'atfeint p:as 150,000 fi·ancs; l'impôt est i tiaen zonder . kinderen wiêi· belastbaar inkomen 
àtigment'é d'u_n dixième pour les mêines COf!ti'ibua- : 150,,000 Jranh: niet, bereikt; de belasting. wordt ver•­ 
bles dc-m-t l'e revenw intposafüe- atteint; 1'50:,rJOO! francs; 1 hoogd met één tiende voor diezdfde belastingpUehti-­ 
dans ces cas, la 1"édaction accorâée per l'al'ticle 49bis, ; gen wier belastbaar inkomen 150,Ö0O frank bereikt; 
•§ i n'est pos applicable. L'impôt est tuujmenié d'un i in die gevallen is de door artikel 49bis, § 1 oerleenâe 
dixième pou: les i:mtres contribiuioles sans enfants ; vermindering· niet van toepassing. De belasting 
dont le revenn imposable est i!nf érieur à, 150,000 i wordt met Un tiende verhoogd uoor de andere belas­ 
irones et d'è: deu«: dixièmes s( le 1:.euenu. irnposaele des ; tingplichtigen zonder kinderen: wi~r belastbcar inko­ 
rnê'mecs cnnt)1ubuables atteint an mains 150,(JOO fmncs. · men laqeri». dan 150,ÓOO frank, en m.-et: twee tienden 

! indien het 6elastbaar inkomen. van diezelfde belas­ 
t tingplic~tigen ten ~inste: 150,000 irorü: bedraa9t. 

P. HARMEL.· 
L. MOYERSOEN:. 

Art. 49ter.· 


